tolica, tenore præfentium , hujus Pcr

petuæ & irrefragabilis conftitutionis

edito , ftatuimus , & ordinamus: quod

omnes, & finguli ad præfens Monafte

ria, Prioratus,& loca quæcumque dicti

Ordinis in Commendam obtinentes,

cujufcumque dignitatis, ftatus, gradus,

ordinis, præeminentiæ , & conditionis

fuerint (noftris , & dictæ Sedis Notarijs

habitum , & infignia tamen Notario

rum continue deferentibus, ac Vene

rabilibus fratribus noftris Archiepifco

pis , & Epiſcopis, Eccleſias, ſeu Bene

ficia , quorum fructus , redditus , &

proventus mulle ducatorum auri de

Camera fecundùm communem æftima

tionem valorem annuum excedant,non

obtinentibus duntaxât exceptis) infra

menfem poftquam per Commiffarium,

feu Commiffàrios dicti Ordinis per Ge

nerale Capitulum , aut per Abbatem

Monafterij Ciftercij Cabilonenfis Dioe

cefis (quod dióti Ordinis caput exiftit)

deputatos fuerint requiſiti, Commen

dis Monafteriorum, Prioratuum, & lo

corum prædiétorum, quæ refpeétivè in

eandem Commendam obtinuerint, feu

obtinent, in manibus eorundem Com

miffariorum , aut alterius eorum liberè

cedere, & illa realiter, & cum effectu

abfque quorumcumque bonorum illQ

rum alienatione dimittere debeant, &

teneantur. Et ſi inferiores ab Archie

pifcopis, & Epifcopis hujufinodi habi

tum dicti Ordinis affumere, ac profef

fionem regularem per Monachos illius

emitti folitam…,' fpontè emittere , ag

obedientiam & reverentiam debitas, &

devotas Capitulo Generali, & pr9 tem

pore exiftefiti Abbati MonafterijCifter

cij hujufmodi exhibere , & ita impof

terùm fe facturos firmiter polliceri vo

lucrint, de pcrfonis.eorum poftquam

hujuſmodiprofeſsionem emiſerint, ad

miſsis per eos ceſsionibus hujuſmodi,

eifdem Monafterijs, five locis quocum

que modo, quem etiam fi ex ill9 quæ

vis generalis refervatio, etiam in cor

pore juris claufa refultet, haberi vo

lumus pro exprefo, vacaverint, accu

jufcumque taxae, feu annui valoris illo

Irum früêtus, redditus , & proventus

exiſtant, per Commiſſàrios prædićtos,

aliàs juxta di&i Ordinis inftituta regu

laria & privilegia Apoftolica dišto Or

dini conćrfía, ğrovidcatur , ac Priorá
tllS
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tus hujufmodi eis in titulum refpe&ivè

conferantur, abfque eo quod ad alium

quemcumque ſit proptercă ex quavis

caufa recurrendum, liceatque eis eo

rum continuarè poffefsionem. Si verò

habitum affumerë,& profe(sionem hu

jufmodi emittere noluerit , & fpontès

ut præfertur, infra tempus prædictum

Monafteria, Prioratus , & loca hujuf

modi ſic commendata non dimiſerint,

alijs perfonis idoneis dičtum Qrdinem

expréfsè profefsis , & qui in diéto 9r

difie per annum integrum juxta diéti

Ordinis privilegia probati fuerint , pcr

eofdemCommiffàrios modo , & forma

præmißis provideatur , & ipfis fic ce

dentibus, ſi ſponte ceſſerint, ne prop

tereà nimiumi difpendium pati videan

tur, penfiones annuæ tertiæ partis fruc

tuum, reddituum,& proventuum Mo

nafteriorum, Prioratuum, aut locorum,

uorum Commendis ceſſerint, per eos,

e quorum perfonis illis providebi

*ur,vel quibus Prioratus, & loca hu

jufmodi conferentur , ac, fucceffores

eorum pro tempore exiftentes , eis

quoad vixerint,vel Procuratoribus fuis

adid ab eis fpecialiter conftitutis, fub

poenis, fententijs , & cenfuris Eccle

fiafticis in fimilibus apponi folitis, ac

in locis, & terminis, de quibus eis cum

praefatorum Commiſſariorum conſenſu

videbitur perfolvendæ , referventur,

conſtituantur, & aſsignentur, prout

Nos ex nunc prout extunc, & è con

verfo perfonis fic cedentibus referva

mus, conftituimus, &. afsignamus, ac

refervatas, & aſsignatas fore decerni

mus, & declaramus. Ita tamen, ut illis

cedentibus, vel decedentibus, penfio^

nes ipſæ penitüs extinctæ ſint, & eſſe

cenfeantur eo ipfo. Si verò præfati

Commendatarij, aut eorum aliqui præ

miffa infra diétum tempus limitatum

facere neglexerint , ut præfertur , ac

etiam Archiepifcopi, Epifcopi,& No

tarij præfati fucceffu temporis Eccle

fias, vel alia Beneficia, quorum fruc

rus, redditus, & proventus praemium

valorem mille florenorum , computatis

etiam redditibus, qui eis remanerent,

obtinuerint , Commendas hujufmodi

ex tunc omninò ceffare , ac Monafte

ria, Prioratus,& loca prædiéta vacare

άccsraimus gQ iP® ; liCgatqu€ ipfis

€ommiffàrijs ordine, modo, & forma

pracmifsis liberè providere , & de illis

juxta di&orum privilegiorum formam

& tenorem diponere, nulla penione

ipſis Commendatarijs , qui praemiſſa

adimplere non curaverint, prorsùs re

fervata. Super quibus omnibus, & fin

ulis eifdem Commiffarijs plenam , li

§Ï , & omnimodam de eorundem

fratrum confilio harum ferie concedi

mus facultatem, eriam ad hoc, ut con

tradićtores quoslibet, 8 rebelles per

cenfuras Ecclefiafticas,& alia juris op

portuna remedia, quacumque appella

tione omninò remota, compellere, & fi

opus fuerit , auxilium brachij fæcularis

contra eos invocare, omniaque alia &

fingula in præmifsis, & circa ea necef

faria quomodolibet , & opportuna fa

cere , gerere , & exequi pofsint: fta

tuentes infuper , & etiam ordinantes

de fimili confilio , quod de cætero per

petuis futuris temporibus, Monafteria,

Prioratus, Beneficia, & loca dicti Or

dinis cuicumque perfona, cujufcum

que dignitatis, ftatus, gradus, ordinis,

vel conditionis fuerint , etiam per

quafcumque litteras ,& difpenfationes

per Nos , & Sedem praediétam, vel Le

gatorum ejufdem, etiam cum motus

proprij , & certæ fcientiæ, & qui

bufvis alijs efficacifsimis , & infolitis

claufulis, etiam derogatoriarum dero

gatorijs , & praefentibus exprefsè dero

gantibus haétenùs , & pro tempore

etiam confideratione Imperatoris, Re

獸 , Reginarum , Ducum , & aliorum

rincipum quorumcumque, & ad eo

rum fupplicationis inftantiam, ac dc

Apoftolicae poteftatis plenitudine hu

juſmodi conceſſas, commendari non

pofsint: quodque Religiofi diéti Ordi

nis litteris prædiétis, etiamfi quafcum

que ententias, cenfuras, & poenas Ec

clefiafticas. in fe continerent, parcre

non teneantur , pofsintque Conventus

Monafteriorum , locorum , & Priora.

tuum hujufmodi, Commendis praedic.

tis non obftantibus, ad cleétiones, ac

Patres Abbates,feu di&ti Ordinis Com

miſſarijad confirmationesliberêproce

dere , aliàs tamen juxta di&i Ordinis

regularia intituta, laudabiles confue

tudines, & privilegia Apoſtolica illt

c9accíú , quae quoad Præmiffâ illorum

18
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tenores, ac fi de verbo ad verbum in

fererentur, praefemtibus pro fufiicien

ter expreßis, & infertis habentes, in
novamus, & de novo concedimus, dG

illa perpetuð inviolabiliter in omnibus

& per omnia obfervari volumus , &

mandamus.

4. Et infuper quia ficut non abfque

gifplicentia agcepimus, quam plures
Abbates , & Priores dicti Qrdinis di

coli, videntes Viſitatores dicti Qrdinis

eos corrigere, & ut ab eorum yitijs,&
erroribus emendentur , adverfus ipfos

procedere velle, cumulatis ex fructi

bus, redditibus, & proventibus Mo

nafteriorum , & Prioratuum eorundem

non in parva quantitate pecunijs, ce

dunt regiminibus dictorum Mgnatte

riorum, ipfofque Prioratus refignant,

etiam ex caufa permutationis , & re

tenta aliqua fuper illorum fructibus,

redditibus, & proventibus annua pen

fione , in favorem perfonarum dicto

Ordini minus utilium, quorum praeſi

dio eorum vitia, & pravos mores con

tinuarè pofsint , ctiam ad alios Ordi

nes tranſeuntes, non fine maximoMo

naſteriorum , & Prioratuum prædićto

rum præjudicio, & detrimento 3 etlam

motu , & fcientia fimilibus, 31C poretta

tis plenitudine ſtatuinus , & ordina

mus, quod deinceps nullus Abbas, ſeu

Prior dicti Ordinis , ſeu quodcumque

Officium , aut Adminiftrationem , leu

aliud Beneficium in di&o Ordine obti

nens cedere , aut re(ignarc etiam in
manibus noftris, aut Romani Pontificis

pro tempore exiftentis pofsit, nifi de

exprefa licentia, ac voluntate, &con

fenfu Abbatis Monafterj Ciftefcjj pro
tempore exiftentis, aut Capituli Gene

ralis hujufmodi , de qua priùs conftare

debeat.Et nihilominùs aliter faétæ cef

ſiones, ſeu reſignationes in ſicceden

tium,vel refignantium poenam teneant,

poßitgue Monaterijs, & perfonis ido
neis provideri, äc Prioratus, Beneficia,

Adminiftratioaes , & Officia hujufino

di liberè conferri, aliàs juxta ſtatuta, &

privilegia Ordinis ejufiem, decernen

tes irritum, & inane, fi fecus fuper his

à quoquam, quavis auctoritate ſcien
ter , vel ignoranter contigerit attenta

ri, ac praefentibus per quafcumque lit.

teras Apoftolicas, etiam motu& fkien

tia fimilibus, ac de Apoftolicæ potefta

tis plenitudine pro témpore conceſſas,

ac quafcumque claufulas etiam derò.

§atoriarum derogatorias, & inſolitas

in ſe continentes derogari non poſſe,

nifi dc Venerabilium fíatrum nôÉ

£um Sanétæ Romanæ Ecclefiæ Cardiú.

lium confilio, de quo etiam clàrëçôïí

tet fuerit fpecialiter , & exprefsè de

59gatum , & hujufmodi derogatio per
trinas litteras noftras » aut Romanorum

Pontificum fucceliorüm noftrôïíÜ

nonicè intrantium Abbati Monaſterij

Ciftercij, aut Capitulo Generaii hujuf

modi diverfis témporibus fuccéíís

Præfentatas , fuerit priùs intimììì.

Sicque per quofcumque Judices, &

Commiffarios, etiam Caufárum Palatij

AP9ftolici Auditores, ac ejufdemSaijç

tæ Romanæ Ecclefiæ Cardinalesii, qua

ÉHmque inftantiam, fublata eis,&3ij.

libet eorum quavis alia interpretandi

facultate , fententiari, difiniri » & ju

dicari debere. - -

5 Non obftantibus præmißis,ac fæ.
licis recordationis Bonifacij Papæ VIII.

Predeceſſoris noſtri de una, 8 de dual

bus diætis in Concilio Gel 1£rali, ac alijs

Conftitutionibus , & Ordinationibús

AP9ftolicis, necnon omnibus illis, quæ

in litteris privilegiorum prædictorum

conceñ. funt non obtare, caeterifque

contrarijs quibufcumque: aut fiöÄI

mcndatarijs præfatis, vel quibufvis alijs

$opmuniter , vel divifim'ab eadeiiîè

Sede indultum, quod interdici, fufpen

di , vel excommünicari » aut eXtra , vek

ultra certa loca ad judicium €¢É¢ãí

non Pofsint per litteras ApoftolicÃ§

non fagientes plenam, & exprcifî 3 ac

de verbo ad verbum'de indulto hujuf>